DECRETO Nº 3077/2023

                            Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho de Municipal de Meio
Ambiente.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 105, da
Lei Orgânica Municipal:

R E S O L V E:

Art. 1º. Compõem o Conselho de Municipal de Meio Ambiente.

REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA

Titular: Maria Clara Prata Miotto;
Suplente: Sinair Cabral Brandão

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

Titular: Joel Rodrigues Mateus;
Suplente: Joab Alves de Lucena.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: SEMUSA

Titular: Romulo Bueno da Silva;
Suplente: Rafael Rodrigues de Castro.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER

Titular: Evaristo de Souza Gonçalves;
Suplentes: Murilo José Santos Nery.

FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Jair Lopes de Compo
Suplente: Raquel Nunes Filho

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVÍL ORGANIZADA:

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE MONTE NEGRO- ACIMON:

Titular: Rosângela Aparecida Francisco;
Suplente: João Batista Barbosa de Sousa

ASSOCIAÇÃO DA BRIGADA CIVIL DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS DE
MONTE NEGRO – ASBICIMON:

Titular: Laércio da Paixão;
Suplente: Givaldo Pinheiro da Fonseca.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

IVAIR JOSÉ FERNANDES

Prefeito Municipal
MONTE NEGRO/RO, 11 de abril de 2023.

1/2ID: C9A.10F, SCHIRLE MARIANI MARQUES(11/04/2023 10:30:34) Palavras:214
Cód. Autenticidade: 10X5.1730.6344.V489.1142 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

77
.5

2*
.*

*9
-*

3

2/2ID: C9A.10F, SCHIRLE MARIANI MARQUES(11/04/2023 10:30:34) Palavras:214
Cód. Autenticidade: 10X5.1730.6344.V489.1142 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

77
.5

2*
.*

*9
-*

3

	DECRETO Nº 3077/2023